
Kompleksowe rozwiązania  
do przygotowania materiałów 
sterylizowanych
Od planowania do realizacji:  
centralne sterylizatornie produktów medycznych od jednego dostawcy.



Produkty MMM – wytwarzane we 
własnych zakładach produkcyjnych 
– łączą produkcję przemysłową i 
wysokiej jakości rzemiosło „Made in 
Germany” z najnowocześniejszymi 
systemami kontroli i standardami 
pracy, aby spełnić wysokie wymaga-
nia naszych klientów.

MMM Group w sektorze  
opieki zdrowotnej. – 
wszystko od jednego do-
stawcy
Wymagania w zakresie ekonomicz-
nych, logistycznych i organizacyj-
nych warunków prowadzenia szpitali 
stają się coraz bardziej złożone. Wła-
śnie dlatego, że zadania i rozwią-
zania są tak złożone, nasi klienci 
potrzebują partnerów, którzy są 
niezawodni, kompetentni i zaangażo-
wani w stawianie czoła szczególnym 
wyzwaniom na miejscu. Jesteśmy 
nie tylko dostawcą wysokiej jakości 
wyrobów medycznych, lecz również 

dostawcą kompleksowych usług 
i rozwiązań o racjonalnej wartości 
ekonomicznej i medycznej. Repre-
zentujemy najwyższy poziom w za-
kresie techniki oraz innowacyjności, 
aby ludzie szybko dochodzili do 
zdrowia i pozostawiali zdrowi.

MMM Group to więcej niż 
tylko producent – wdraża-
my kompleksowe rozwią-
zania
MMM oferuje kompleksowe rozwią-
zania dla centralnych sterylizatorni 
(AEMP). Oprócz produkcji własnych 
produktów nasze usługi obejmują 
szczegółowe planowanie i doradz-
two, oprogramowanie, instalację, 
logistykę i serwis, w tym kontrolę 
wszystkich procesów w centralnej 
sterylizatorni, a także kompleksową 
obsługę złożonych projektów bu-
dowlanych w zakresie czyszczenia i 
dezynfekcji oraz sterylizacji.

* Centralna sterylizatornia urządzeń medycznych

MMM. Protecting  
human health.
Od 1954 roku przedsiębiorstwo MMM jest jednym z wio-
dących dostawców systemowych dla podmiotów służby 
zdrowia. Dzięki kompleksowej ofercie produktów i usług 
w zakresie czyszczenia, dezynfekcji i sterylizacji dla szpitali, 
placówek naukowych, laboratoriów i przemysłu farmaceu-
tycznego firma MMM Group stała się liderem jakości i inno-
wacyjności na rynku międzynarodowym. 
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Obieg wyrobów  
sterylnych
MMM jako dostawca kompleksowych rozwiązań wspiera swoich Klientów we 
wszystkich aspektach funkcjonowania centralnej sterylizatorni – od planowania 
przez wyposażenie po zapewnienie sprawnego działania.

Placówki służby zdrowia zawsze muszą zapewnić, że przeznaczone do użycia wyroby medyczne są przygo-
towywane zgodnie z ogólnymi dyrektywami i normami oraz że w pełni przechodzą przez cały cykl sterylizacji. 
Niezawodne przygotowanie materiałów sterylizowanych jest czynnikiem decydującym o sukcesie ekono-
micznym działających placówek. Przygotowanie to należy rozumieć jako złożoną koncepcję ogólną, która jest 
czymś więcej niż tylko sumą wszystkich pojedynczych procesów.

Przyjmowanie1 2 3 4 5 6 7Ręczne czyszczenie wstępne Maszynowe czyszczenie  
i dezynfekcja

Rozładunek koszy/wózków Kontrola i pakowanie  
przyrządów

Sterylizacja Rozładunek, zwolnienie  
i przechowywanie
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Kompleksowe rozwią-
zania z systemem
MMM jako główny wykonawca
Rosnąca złożoność budynków funkcyjnych w obszarze służby zdrowia  
wymaga technicznego zarządzania obiektami z wykorzystaniem wiedzy  
z zakresu technologii medycznych. Posiadając ponad 70-letnie doświadcze-
nie w przygotowywaniu materiałów sterylizowanych oraz jako producent 
własnych wyrobów, firma MMM specjalizuje się w budowie i przebudowie 
centralnych sterylizatorni oraz ich podłączaniu do odpowiednich oddziałów.

Od planowania aż po realizację –  
MMM oferuje wszystko z jednego źródła.
Jako główny łącznik planujemy, monitorujemy i kierujemy inwestycjami budowlanymi Klientów 
i przekazujemy im gotowe do pracy jednostki funkcyjne.

Analiza wykonalności i kalkulacja wydajności
Na początku projektu nasi eksperci przeprowadzają inwentaryzację, pod-
czas której jest dokonywana ocena wszystkich indywidualnych warunków 
ramowych i zmiennych w danym obiekcie. Po kompleksowej analizie i 
obliczeniu wydajności opracowujemy jasne zalecenia dotyczące działań w 
celu stworzenia optymalnego rozwiązania.

Wdrażanie
Instalacja i montaż, a także uruchomienie i testy wszystkich systemów są 
przeprowadzane przez zespół doświadczonych techników. Oprócz wdra-
żania i monitorowania wszystkich etapów budowy zapewniamy bezpiecz-
ne działanie centralnej sterylizatorni (utworzenie systemu zarządzania 
jakością, optymalizacja przebiegu procesów itp.).

Koncepcja, planowanie realizacji i układu
Na podstawie uwarunkowań przestrzennych i logistycznych MMM opra-
cowuje indywidualną koncepcję z planowaniem układu 3D i wizualizacją 
oraz przejmuje sporządzenie wniosków o wydanie pozwoleń oraz i plano-
wanie realizacji dla budownictwa, wyposażenia technicznego budynku i 
techniki medycznej.

Bieżąca eksploatacja
Koncentrując się na bezpieczeństwie i zrównoważonym rozwoju, towarzy-
szymy naszym Klientom przez cały cykl życia, aby wspólnie z nimi oraz ich 
pracownikami zagwarantować wysoki standard jakości centralnej steryli-
zatorni przez wiele kolejnych lat.
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Myjnie-dezynfektory
Myjnie-dezynfektory MMM są dostępne z pojemnością od 12 do 36 sit DIN 
lub jako urządzenie do mycia kontenerów. Seria urządzeń Uniclean® PL II wy-
różnia się różnymi szerokościami i pojemnościami, dzięki czemu urządzenia 
te można dostosować do każdego wnętrza niezależnie od jego kubatury.
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Rozwiązania MMM
Od wyrobów o dużej objętości po złożone  
przyrządy zrobotyzowane.
Uniclean® PL II 10 o szerokości zaledwie 700 mm bądź Uniclean® PL II 30 
o szerokości 1000 mm z podwójną komorą 2w1, która zapewnia podwój-
ną pojemność, spełnią wszystkie indywidualne potrzeby naszych klientów. 
Urządzenie do mycia kontenerów Uniclean® ML zachwyca wszechstron-
nością pod względem różnych opcji załadunku, szczególnie w przypadku 
wyrobów o dużej objętości.

Uniclean® PL II 10 – na 12 sit DIN
Maksymalna wydajność na małej przestrzeni
Urządzenie opracowano i zaprojektowano specjalnie do centralnych steryli-
zatorni w mniejszych klinikach i ambulatoryjnych ośrodkach zabiegowych, 
gdzie jest wymagana wysoka wydajność na najmniejszej możliwej przestrze-
ni. Szerokość maksymalna: zaledwie 700 mm. Pojemność na 12 sit DIN. 
Smart HMI z kolorowym ekranem 7,0". Koncepcja koszy 4D-Aqua-Frame. 
Obsługa bardzo przyjazna dla użytkownika.

Uniclean® PL II 15 – na 18 sit DIN
Wysoka wydajność czyszczenia i suszenia
Wydajna myjnia-dezynfektor opracowana z myślą o dokładnym przy-
gotowaniu do ponownego użycia dużych ilości produktów medycz-
nych. Innowacyjna maszyna jednokomorowa o pojemności 18 sit DIN 
zachwyca kompaktową konstrukcją o szerokości zaledwie 1000 mm. 
System czyszczący 4D z zarządzaniem wodą. Bardzo wydajny system 
suszenia H-Flow. Obsługa bardzo przyjazna dla użytkownika. Przygo-
towanie przyrządów daVinci.

Uniclean® PL II 30 – na 36 sit DIN
Podwójna komora o dużej pojemności
Podwójna komora 2 w 1 umożliwia przygotowanie do ośmiu kontene-
rów sterylizacyjnych 1 jedn. ster. lub do dwunastu kontenerów ste-
rylizacyjnych ½ jedn. ster. bądź do 36 sit DIN na przyrządy w jednym 
cyklu. Niewielkie wymiary urządzenia (szerokość 1000 mm). 2 kosze 
zapewniające podwójną pojemność. Funkcja pracy wahadłowej bez 
wyjmowania kosza. Identyczne kosze i elementy peryferyjne, jak dla 
modelu Uniclean® PL II 15. Przygotowanie przyrządów daVinci.

Uniclean® ML
Wielkokomorowa myjnia-dezynfektor
Uniclean ML to najnowocześniejsza technologia, najlepsze efekty 
czyszczenia i maksymalny komfort obsługi w zakresie czyszczenia 
i dezynfekcji niekrytycznych i półkrytycznych produktów medycz-
nych oraz wyrobów wielkogabarytowych, takich jak wózki trans-
portowe, kontenery na przyrządy, obuwie operacyjne, kontenery 
plastikowe, miednice i miski, w szpitalu. Urządzenie jest dostępne 
w trzech różnych rozmiarach komory.
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concept 15.30

System skalowalny
Pod nazwą „concept 15.30” MMM Group 
oferuje zoptymalizowane rozwiązania zapew-
niające dużą pojemność na małej przestrzeni. 
Kombinacja urządzeń Uniclean® PL II 15 na 
18 sit DIN i Uniclean® PL II 30 na 36 sit DIN 
umożliwia nowe rozwiązania w zakresie aran-
żacji pomieszczeń i optymalizacji przebiegu 
procesu.

Oba urządzenia można ze sobą łatwo połączyć 
i umieścić obok siebie, umożliwiając indywidu-
alne dostosowanie do warunków na miejscu. 
Z uwagi na fakt, że urządzenia należą do tej 
samej rodziny produktów (te same kosze, 
wózki transportowe, przenośniki rolkowe i czę-
ści zamienne), tworzy się efekt synergii, który 
pozwala zwiększyć wydajność centralnej ste-

rylizatorni. Uniclean® PL serii II opracowano do 
dokładnego i ekonomicznego przygotowywa-
nia wyrobów medycznych, jak ogólne przyrzą-
dy chirurgiczne oraz przyrządy MIC, materiały 
anestezjologiczne, przyrządy oftalmologiczne, 
pojemniki, miednice, miski, obuwie operacyjne 
i inne przybory.

Urządzenia z serii Uniclean® PL II spełniają wszystkie wymagania jakościowe i najnowsze normy (np. szereg norm DIN EN ISO 15883 
– część 1 i 2) oraz dyrektywy, dzięki którym mogą być oznaczone znakiem CE.

Najważniejsze cechy
 I Rodzina produktów – system skalowalny 
 I Wysoka wydajność i elastyczność na małej prze-

strzeni dzięki indywidualnemu planowaniu układu
 I Możliwość wyboru ręcznego  

i automatycznego załadunku i rozładunku
 I Możliwość jednoczesnego załadunku i rozładunku
 I Funkcja Shuttle w urządzeniach Uniclean® PL II 30 

oferuje nowe możliwości w zakresie optymalizacji 
przebiegu procesów

 I Takie same kosze i urządzenia peryferyjne
 I Dużo miejsca na kosze
 I Wygodne nadawanie priorytetów cyklom  

ekspresowym
 I Brak konieczności opracowywania koncepcji 

awaryjnej
 I Istniejące instalacje można w każdej chwili  

rozbudować lub przezbroić za pomocą Uniclean® 
PL II 30 w celu zwiększenia wydajności
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UPL C-Shuttle® – automatyczny system załadunku i rozładunku współpracuje zarówno z Unicle-
an® PL II 15, jak i Uniclean® PL II 30. Łączy zaawansowane funkcje z przyjazną dla użytkownika 
ergonomią, zapewniając zoptymalizowany przebieg procesu.

 I Automatyczny załadunek i rozładunek od 
trzech do ośmiu myjni (serii Uniclean® PL II 
15 lub Uniclean® PL II 30)

 I Istnieje możliwość zapewnienia miejsc  
rezerwowych w celu późniejszej rozbudowy 
do maksymalnie ośmiu urządzeń

 I Automatyczny rozładunek za pośrednictwem 
przenośników rolkowych

 I Równomierne wykorzystanie wszystkich 
myjni

 I Główny przenośnik rolkowy do cyklów  
ekspresowych

 I Buforowy przenośnik rolkowy z możliwością 
łatwej rozbudowy do 2, 4 lub 6 koszy po 
stronie załadunku i rozładunku

 I Prosta obsługa
 I Półautomatyczny transport koszy na  

zewnątrz na wózek transportowy

 I Wysoki standard bezpieczeństwa
 I W każdej chwili jest dostępna możliwość  

załadunku ręcznego w razie awarii 
 I Dowolna aranżacja układu w zależności od 

warunków konstrukcyjnych
 I Panel obsługi z elastycznym ramieniem 

wychylnym
 I Zaprojektowany pod kątem  

dozowania centralnego
 I Ergonomiczne wózki  

transportowe
 I Autonomiczny przenośnik  

rolkowy do zwrotu koszy  
wyposażony w śluzę

UPL C-Shuttle® 
Elastyczny, w pełni automatyczny oraz bezpieczny załadunek  
i rozładunek dla myjni-dezynfektorów concept 15.30.
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Maks. 8 x Uniclean® PL II 15 lub 30

UPL C-Shuttle®

Buforowy przenośnik rolkowy na 2, 4 lub 6 koszy po stronie załadunku

Główny przenośnik rolkowy na jeden kosz

Sterowanie PLC obracany panel obsługi

Buforowy przenośnik rolkowy na 2, 4 lub 6 koszy po stronie rozładunku

Automatyczny przenośnik rolkowy do zwrotu koszy wyposażony 
w śluzę (autonomiczną)
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Sterylizatory parowe  
i dezynfektory
Sterylizatory parowe MMM są dostępne z komorami o różnych rozmiarach od 
2 do 18 jednostek sterylizacyjnych oraz w wersji jedno- lub dwudrzwiowej, lewej 
lub prawej od szerokości 840 mm. Wszystkie programy wymagane do realizacji 
codziennych zadań ośrodków zdrowia są już ustawione fabrycznie.
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Selectomat® PL Compact Line
Maksymalna wydajność na małej przestrzeni
Kompaktowy sterylizator parowy do niewielkich przestrzeni na maks. 
12 jedn. ster. Do szybkiej i niezawodnej sterylizacji przyrządów, przy-
borów, tekstyliów, przyrządów z tworzywa sztucznego i złożonych 
przyrządów MIC, a także innych wyrobów medycznych w placówkach 
służby zdrowia, takich jak szpitale, kliniki i przemysłowi dostawcy 
wyrobów sterylnych. Z wariantami wyposażenia dostosowanymi do 
potrzeb Klienta SteamSpy® – zintegrowany automatyczny test Bowie-
go-Dicka i kontrola cyklu.

Selectomat® PL Premium Line
Inteligentne rozwiązanie do centralnej sterylizatorni
Duży sterylizator na 2–18 jednostek sterylizacyjnych. Do szybkiej i 
niezawodnej sterylizacji przyrządów, przyborów, tekstyliów, przyrzą-
dów z tworzywa sztucznego i złożonych przyrządów MIC, a także 
innych wyrobów medycznych w placówkach służby zdrowia, takich jak 
szpitale, kliniki i przemysłowi dostawcy wyrobów sterylnych. Z wa-
riantami wyposażenia dostosowanymi do potrzeb Klienta SteamSpy® 
– zintegrowany automatyczny test Bowiego-Dicka i kontrola cyklu. 
APPcycles® do zoptymalizowanych pod kątem zużycia energii i czasu 
cyklów sterylizacji, automatyczne czyszczenie komory CIP-Adero®. 
Sterylizator jest dostępny jako wariant V, H lub G

Vacudes® PL
Duży system dezynfekcji do stacji łóżek
Do dezynfekcji produktów stałych i porowatych, jak materace, pościel, 
odzież itp. W stacjach łóżek system dezynfekcji parowej Vacudes® PL 
sprawdza się w szczególności jako wydajne rozwiązanie do przygoto-
wania dużych ilości materacy i pościeli. Urządzenie działa na zasadzie 
próżni frakcjonowanej (metoda VDV) z wielokrotnie powtarzanym 
opróżnianiem komory dezynfekcyjnej dla zakresów działania AB i ABC. 
Pojemność w materacach zgodnie z DIN 13014: 6, 9 i 12.

Unisteri® SL
Wielka technologia w kompaktowej klasie
Kompaktowy sterylizator parowy Unisteri® SL o pojemności komory 
jednego lub dwóch jedn. ster. jest szczególnie przyjazny dla użytkowni-
ka ze względu na duży ekran dotykowy. Ten nowy rewolucyjny steryli-
zator parowy został opracowany specjalnie do zadań związanych ze 
sterylizacją w przychodniach, gabinetach lekarskich, przychodniach 
lekarskich, poliklinikach oraz do sterylizacji centralnej i podstrefowej 
do delikatnej i ekonomicznej sterylizacji przyborów, tekstyliów, termo-
stabilnych tworzyw sztucznych i podobnych artykułów medycznych.

Inteligentne rozwiązania 
do sterylizacji wyrobów medycznych
Opcje urządzeń do ekonomicznej i chroniącej zasoby naturalne eksploatacji, 
np. manager pary MMM i system rekuperacji, oszczędzająca wodę pompa 
próżniowa czy manager energii MMM, umożliwiają znaczną redukcję kosztów 
eksploatacji i mediów.
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SteamSpy® spełnia oczywiście wymagania normy ISO 11140-4  
i stanowi przyjęty alternatywny test Bowiego-Dicka.

35,5
*
min

z SteamSpy

75,5
*
min

do standardowego  

testu BD

Pobieranie  
z magazynu

0,5

Wypakowanie 
i przygoto-

wanie

1

Ustawianie  
testu BD

0,5

Załadunek 
wózka zała-
dowczego

0,5

Ogrzewanie

35

Rozpoczęcie programu

0,5

Przebieg programu

35

Koniec pro-gramu/wyjmo-wanie wózka załadowczego
0,5

Wyjmowanie  testu BD

0,5

Analiza

0,5
Zwolnienie

0,5
Usuwanie test BD

0,5Zwolnienie
0,5

Przebieg  
programu

35

Zaopatrzenie Przechowy-
wanie

Innowacyjne, elektroniczne rozwiązanie  
do wykrywania luk w przenikaniu pary.

SteamSpy®: Zintegrowany  
automatyczny test Bowiego-Dicka
Opcja SteamSpy® to zintegrowany ze sterylizatorem elektroniczny test  
Bowiego-Dicka przebiegający w oparciu o sterowanie programowe  
i udostępniający natychmiast wynik testu w dokumentacji cyklu.

Sposób działania SteamSpy®

SteamSpy® składa się z zamontowanego 
w komorze elementu kontrolnego, który sy-
muluje przyrząd chirurgiczny z kanałem, oraz 
urządzenia pomiarowego umieszczonego na 
zewnętrznej ścianie komory. Jego konstrukcja 
umożliwia potwierdzenie skuteczności pene-
tracji pary zarówno w bryłach drążonych jak 
i w przedmiotach porowatych. Przenikanie 
pary określone przez system pomiarowy jest 
nieprzerwanie analizowane w odpowiednim 
programie sterylizacyjnym. W razie wystąpie-
nia błędu pojawia się ostrzeżenie. Wynik jest 
dobrze widoczny w dokumentacji cyklu.

Oszczędność czasu i kosztów
Koszty eksploatacyjne na każdą przygotowy-
waną jednostkę sterylizacyjną można znacznie 
obniżyć, ponieważ nie ma potrzeby stoso-
wania wskaźników chemicznych. Obsługa 
ręczna w przypadku rutynowych kontroli jest 
całkowicie zbędna. Ta oszczędność czasu na 
rzecz personelu ma odzwierciedlenie w lepszej 
produktywności.

Dni robocze

za
ku

m
. k

os
zt

y 
(€

)

Koszty SteamSpy®

Koszty testu BD ALT
Koszty testu BD ALT  
+ kontrola cyklu

20 000

15 000

10 000

6000

1 180 360 540 720 900 1080

Jednocześnie SteamSpy® służy również do 
bieżącej kontroli cyklu. Dzięki temu już nigdy 
nie zapomnisz jej ustawić i udokumentować. 
Tym, co wyróżnia SteamSpy®, jest prostota 
obsługi.

Codzienna oszczędność czasu 
dzięki SteamSpy® w porównaniu 
z konwencjonalnym testem BD – 
na maszynę: 

                     40 min*

*W zależności od indywidualnego programu centralnej 
sterylizatorni i wielkości komory urządzenia specyfika-
cje mogą się różnić. Są to wartości średnie.
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Automatyczne zsuwnie  
załadowcze i rozładowcze
do Hupfer Känguruh-System®
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GENTLE: 55°C
Czas trwania:  
120 min

Programy standardowe
W zależności od zastosowania i specyfikacji producenta można 
wybrać jeden z poniższych programów:

Formomat® PL
Sterylizatory na niskotemperaturową  
parę wodną i formaldehyd

Formomat® PL z technologią NTDF (sterylizator niskotemperaturowy 
z procesem sterylizacji przy użyciu formaldehydu i pary) wg DIN EN 
14180 opracowano specjalnie do delikatnej obróbki produktów nie-
trwałych termicznie i wyrobów medycznych. Proces sterylizacji na ba-
zie formaldehydu spełnia wszystkie odnośne wymogi bezpieczeństwa.

MAKS.: 75°C
Czas trwania:  
30 min

CLASSIC: 60°C
Czas trwania:  
60 min

Programy standardowe
W zależności od zastosowania i specyfikacji producenta można  
wybrać jeden z poniższych programów:

EASY
Czas trwania:  
35–40 min

CLASSIC
Czas trwania:  
50 min

COMPLEX
Czas trwania:  
60 min

Sterylizacja  
niskotemperaturowa
W szczególności produkty nietrwałe termicznie i przyrządy o złożonej, wą-
skiej geometrii wymagają starannego i bezpiecznego przygotowania. Nie 
bez znaczenia jest również wysoka kompatybilność materiałów i wydajność.

Hyper LTS® 150
Niskotemperaturowy sterylizator plazmowy z H2O2 
jako czynnikiem sterylizującym

Wysokiej jakości sterylizator Hyper LTS® 150 zaprojektowano specjal-
nie do sterylizacji delikatnych lub wrażliwych na wysokie temperatury 
wyrobów medycznych. Kryje w sobie unikalne technologie o wysokim 
poziomie bezpieczeństwa i spełnia najwyższe wymagania. Intuicyjne 
sterowanie i przyjazny dla użytkownika interfejs sprawiają, że Hyper 
LTS® 150 wyróżnia się łatwą obsługą i eksploatacją.
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RUMED360®

Aplikacje programowe
Cyfryzacja już dawno zagościła w placówkach opieki zdrowotnej,  
a dziś jest w nich niezbędna.

ZADANIE WYMAGANIA ROZWIĄZANIE

Dokumentacja procesu WEWNĘTRZNA Zintegrowana  
drukarka termiczna

RUMED360® 
Dashboard

RUMED360® 
CyclePrint Direct

RUMED360® 
ISA

RUMED360® 
Cycles

RUMED360® 
ServiceDesk

RUMED360® 
Energy Balancing 

System (EBS)

ZEWNĘTRZNA

Status urządze-
nia

Status urządzenia i informacje serwisowe  
Zarządzanie dokumentacją

E-mail / SMS / 
status serwisowy

Dane na żywo

Bez  
komputera / sieci

Z komputerem / 
siecią

Zarządzanie energią

Monitorowanie

Aby znaleźć odpowiednią aplikację do indywidualnych wymagań, podzieliliśmy ofertę oprogramowania  
RUMED360® na trzy kategorie:

RUMED360® Dashboard
Status wszystkich urządzeń zawsze pod kontrolą.

W nowoczesnym środowisku pracy centralnej 
sterylizatorni monitoring procesów i cyfrowe 
dokumentowanie przyjmuje się jako ważne ele-
menty codzienności, w której niemal nie używa 
się już z papieru. Wynikająca z tego optymali-
zacja procesu i samego przebiegu procesu to 
przede wszystkim większa ekonomiczność, 
wydajność i bezpieczeństwo.

Opracowane przez firmę MMM aplikacje pro-
gramowe RUMED360® łączą w sobie wszystkie 
te czynniki i w znacznym stopniu przyczyniają 
się do przyjaznego dla użytkownika i efek-
tywnego wdrożenia przebiegów procesów w 
centralnej sterylizatorni. Aplikacje, takie jak 
Zarządzanie energią, pomagają ograniczyć do 
minimum koszty inwestycyjne związane z roz-
planowaniem centr energii. Zapewniono jednak 
optymalne pokrycie obciążeń szczytowych i 
wysoką wydajność. 
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Rozwiązania modułowe
dla służby zdrowia
Redukujemy złożone procesy, tworząc prosty, ekonomiczny i kompletny 
system. Plan jest podzielony na inteligentne jednostki funkcyjne – później-
sze moduły pomieszczeń. Wszystkie niezbędne etapy produkcji odbywają 
się w złożonych pod względem logistycznym warunkach przemysłowych. 
Praktycznie eliminuje to czynniki zakłócające postęp budowy znane z tra-
dycyjnych technologii budowlanych, takie jak pogoda, czas budowy ruszto-
wań, planowanie prac podwykonawców itp.

Gotowe budynki modułowe 
na wynajem lub sprzedaż
Moduły wyposażone w technikę 
medyczną i infrastrukturę techniczna 
są w 90% prefabrykowane. „Nama-
calna” faza samej budowy ogranicza 
się jedynie do transportu na plac 
budowy, gdzie następuje szybkie 
połączenie modułów, z których 
powstaje cały budynek. Skupiamy 
się na tym, co najważniejsze – pro-
fesjonalnej realizacji indywidualnych 
potrzeb naszych klientów. 

Remonty w czasie  
bieżącej eksploatacji
W wielu przypadkach remonty cen-
tralnej sterylizatorni wymagają nie 
tylko wymiany urządzeń, ale także 
dostosowania procesów i mediów 
do nowych standardów lub zmie-
nionych okoliczności. Zapewnienie 
dostarczania materiałów sterylnych 
na potrzeby bieżącej działalności 
szpitala podczas remontu stano-
wi jedno z największych wyzwań. 
Najważniejsze pytanie na początku 
projektu brzmi: renowacja w czasie 
bieżącej eksploatacji lub przeniesie-
nie działalności do innej centralnej 
sterylizatorni? Nasze doświadcze-
nie jako dostawcy kompleksowych 
rozwiązań pokazuje: renowacja w 
czasie bieżącej eksploatacji często 
wiąże się z poważnymi ogranicze-
niami dla personelu i procesów oraz 
zwiększonymi kosztami ze względu 
na wymagania budowlane w zakre-
sie zgodności z wymogami higieny.

MMM Group ma właściwe rozwiązanie: 
modułowa centralna sterylizatornia
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Rozszerzony zakres usług wykracza  
poza typowy gotowy projekt.

Wstępna ocena

Analiza sytuacji wyjściowej,  
ocena możliwych scenariuszy.

Logistyka i zasoby

Planowanie  
i optymalizacja.

Planowanie koncepcyjne

centralne rozwiązanie kontra zdecen-
tralizowane rozwiązanie, wiarygodność

Koncepcja rozwiązania

Układ, opis,  
cytat.

Planowanie mocy przero-
bowych

Urządzenia i meble medyczne.

Uzasadnienie biznesowe

Kalkulacja i optymalizacja.  
(CAPEX, OPEX, RoI itp.)

Możliw
ość dostosowania do indywidualnych potrz

eb.

Rozwiązania modułowe

Zalety i USP w skrócie
 I Wysoka jakość dzięki przemysłowemu procesowi produkcji.
 I Krótkie kanały komunikacji i krótkotrwała obecność na miejscu.
 I Wiedza wykraczająca daleko poza technikę urządzeń, rozwiązania „od jednego dostawcy” – ocena,  

planowanie, projektowanie i produkcja, a także montaż pod naszym własnym kierownictwem.
 I Jakość „Made in Germany”.
 I Wstępna oferta i związane z nią dokumenty, rysunki w ciągu zaledwie 1 tygodnia!
 I Wsparcie przy zlecaniu usług użytkownika.
 I Rozwiązania dla „wysoce wrażliwych” sektorów o wysokich wymaganiach w zakresie  

higieny w szpitalu, również spoza otoczenia centralnej sterylizatorni.
 I Uzasadnienie biznesowe i propozycja optymalnej konfiguracji procesów  

i personelu w ramach centralnej sterylizatorni.
 I Szkolenie personelu w zakresie standardów higieny i sterylizacji.
 I Stworzenie bazy produkcyjnej dla budynków modułowych na miejscu.

... i wszystkie powszechnie znane zalety modułowej technologii budowlanej.
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Sterylizator parowy do stacji łóżek

Produkt Kanał

Rozmiar nominalny prze-
strzeni  

użytkowej zgodnie z DIN 
58949

Pojemność  
w wyposażeniu łóżka  
zgodnie z DIN 58949

Pojemność w materacach  
zgodnie z DIN 13014-M 

2000

Wymiary zewnętrzne  
w mm (wys. x szer. x gł.)

Vacudes® PL
1500 2 (10 x 8 x 21) 4 wyp. łoż. 6 2488 x 2490 x 2860
2000 3 (12 x 10 x 21) 7 BA 9 2488 x 2690 x 2860
3000 4 (16 x 10 x 21) 10 wyp. łoż. 12 2488 x 2690 x 2860
1501 • 2 (10 x 8 x 21) 4 wyp. łoż. 6 2318 x 2530 x 2860
2001 • 3 (12 x 10 x 21) 7 BA 9 2318 x 2730 x 2860
3001 • 4 (16 x 10 x 21) 10 wyp. łoż. 12 2318 x 2730 x 2860

Myjnie-dezynfektory

Produkt Pojemność  
sit DIN

Drzwi Wymiary użytkowe  
komory w mm  

(wys. x szer. x gł.)

Pojemność użytkowa  
komory w l

Wymiary zewnętrzne  
w mm (wys. x szer. x gł.)1 drzwi 2 drzwi

Uniclean® PL II
10 12 • • 688 x 523 x 600 216 2300 x 700 x 830 (777)
15 18 • • 648 x 640 x 820 340 2090 x 1000 x 950
30 36 • 648 x 640 x 1640 680 2090 x 1000 x 1778

Uniclean® ML
1620 30 • 2000 x 1060 x 1650 3500 2500 x 2410 x 2050
2220 60 • 2000 x 1060 x 2230 4730 2500 x 2300 x 2630
3120 60 • 2000 x 1060 x 3100 6570 2500 x 2300 x 3500

Sterylizatory parowe

Produkt Pojemność 
jedn. ster.

Drzwi Wymiary komory  
(kosza) w mm  

(wys. x szer. x gł.)

Pojemność użytkowa  
komory w l

Wymiary zewnętrzne  
w mm (wys. x szer. x gł.)1 drzwi 2 drzwi

Unisteri® SL
336 1 • • 320 x 320 x 625 73 1500 x 600 x 800
636 2 • 670 x 350 x 700 160 1720 x 690 x 967
636 2 • 670 x 350 x 700 160 1720 x 690 x 1022
559 *** • 509 x 509 x 990 254 1720 x 850 x 1247
559 *** • 509 x 509 x 990 254 1720 x 850 x 1302

Selectomat® PL Compact Line
559 1 • • 508 x 508 x 990 254 2200 x 895 x 1290**
636 2 • • 670 x 360 x 700 160 2400 x 795 x 990**
666 4 • • 702 x 652 x 690 314 2400 x 995 x 990**
669 6 • • 702 x 652 x 990 453 2400 x 995 x 1290**

6612 8 • • 702 x 652 x 1340 610 2400 x 995 x 1640**
6618 12 • • 702 x 652 x 1940 883 2400 x 995 x 2240**

Selectomat® PL Typ V
636 2 • • 670 x 350 x 700 160 1918* x 1000 x 990**
666 4 • • 702 x 652 x 690 314 1918* x 1.300 x 990**
669 6 • • 702 x 652 x 990 453 1918* x 1300 x 1290**

6612 8 • • 702 x 652 x 1340 610 1918* x 1300 x 1640**

Selectomat® PL Typ H
666 4 • • 710 x 650 x 690 320 1918* x 1600 x 990**
669 6 • • 710 x 650 x 990 460 1918* x 1600 x 1290**

6612 8 • 710 x 650 x 1340 622 1918* x 1600 x 1640
966 6 • 1000 x 650 x 690 451 1918* x 1600 x 990
969 9 • • 1000 x 650 x 990 647 1918* x 1600 x 1290**

9612 12 • • 1000 x 650 x 1340 875 1918* x 1600 x 1640**
9618 18 • 1000 x 650 x 1940 1267 1918* x 1600 x 2240

Selectomat® PL Typ G
969 9 • 1360 x 720 x 1090 1067 1918 x 1900 x 1390

9612 12 • 1360 x 720 x 1390 1361 1918 x 1900 x 1690
9618 18 • 1360 x 720 x 2140 2095 1918 x 1900 x 2440

* z cokołem 100 mm   ** w przypadku urządzeń jednodrzwiowych głębokość minus 20 mm    
*** Wymiary komory nie są ustandaryzowane zgodnie z StE / wymiary komory wg ASME

Urządzenia do termozgrzewania

Produkt
Podłączenie  

do etykie- 
ciarki

Monitorowanie
LCD 

Wyświetlacz

Kolorowy 
wyświetlacz 

dotykowy TFT

Wymiary zewnętrzne  
w mm (wys. x szer. x gł.)Temperatura  

i siła docisku
Prędkość  

podawania
SteriPack®

Model 85 • • 240 x 710 x 260
Model 95 • • • • 255 x 560 x 154

Aplikacje programowe do centralnej sterylizatorni

Produkt
RUMED360®

CyclePrint Direct System dokumentowania procesu z zewnętrzną drukarką protokołów.
Cykle System dokumentowania procesu z łatwym sprawdzaniem danych cyklu i bezpieczną archiwizacją protokołów cyfrowych.
CycleView Informacje o procesie w formie diagramów i tekstu.
Pulpit Prosta i przejrzysta wizualizacja stanu podłączonych maszyn w czasie rzeczywistym.
ServiceDesk Przegląd stanu podłączonych maszyn dostępny za jednym kliknięciem. 

Dokumenty
Sortowanie, katalogowanie i archiwizowanie wszystkich maszyn i/lub dokumentów związanych z centralną sterylizatornią, aby w razie potrzeby 
móc je szybko i łatwo wyświetlić.

ISA Rozszerza ServiceDesk o możliwość automatycznego wysyłania informacji o stanie maszyn w wiadomości e-mail.

Oferta produktów do centralnej sterylizatorni

Sterylizatory niskotemperaturowe

Produkt
Drzwi Wymiary komory  

(kosza) w mm  
(wys. x szer. x gł.)

Pojemność użytkowa  
komory w l

Wymiary zewnętrzne  
w mm (wys. x szer. x gł.) 
dla wersji 2-drzwiowych1 drzwi 2 drzwi

Formomat® PL - sterylizator na formaldehyd (NTDF)
349 • • 320 x 380 x 900 110 1820 x 670 x 990

Hyper LTS® - sterylizator plazmowy H2O2

150 • • 450 x 450 x 760 150 1612 x 700 x 925
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Zarządzanie zasobami
Certyfikowany system zarządzania środowiskiem
Koncepcja zrównoważonego rozwoju firmy MMM chroni środowisko już pod-
czas codziennej pracy. Wszystkie urządzenia MMM zostały zoptymalizowane 
pod kątem niskiego zużycia energii i wody, a ponadto mogą być wyposażone 
w systemy odzyskiwania energii.

MMM posiada system zarządzania środowiskiem certyfikowany zgodnie z normą DIN EN ISO 14001,  
który obejmuje nie tylko nasze produkty, lecz również procesy operacyjne.

Przegląd

Części zamienne

Walidacja, ponowna kwalifi-
kacja i kontrola

Konserwacja

Rozszerzenia  
i aktualizacje/uaktualnienia

Szkolenia

Naprawy

Optymalizacja  
energetyczna

Oprogramowanie

Niezawodny partner zawsze do dyspozycji Klientów

Obsługa klienta MMM
Z nami otrzymają Państwo usługę wykraczającą poza zwykłą naprawę – od 
uruchomienia i walidacji po utrzymanie i wieloletnie wsparcie – na nas mogą 
Państwo polegać.

Oferujemy kompleksowe ofertę usług w sprawdzonej jakości MMM oraz rozwiązania dostosowane 
wprost do potrzeb naszych Klientów.

Inteligentne zarządzanie wodą
Niskie zużycie wody, regulowane za pomocą sterowania, dostosowane do 
przetwarzanego produktu i fazy procesu. Zużycie wody jest dostosowywane 
do każdej fazy procesu, zmniejszając w ten sposób ogólne zużycie wody i 
środków czyszczących. 

Niższe zużycie wody demineralizowanej
Dzięki opcjonalnemu zbiornikowi odzyskiwania wody demineralizowanej 
demineralizowana woda do dezynfekcji z ostatniej kąpieli myjącej jest prze-
chowywana i wykorzystywana do płukania pośredniego podczas następne-
go cyklu programu. Takie rozwiązanie pozwala zaoszczędzić do 20% wody 
demineralizowanej, czasu i energii. Technologia APPcycles® zastosowana 
w naszych sterylizatorach parowych umożliwia obniżenie zużycia mediów na-
wet o 50%. Podłączenie do układu chłodzenia po stronie budynku umożliwia 
zmniejszenie zużycia wody chłodzącej o 95%.

Krótkie czasy wykonania cyklu
Dzięki niewielkiej ilości wymaganej wody kąpiel myjąca szybko się podgrze-
wa, a komorę można szybciej napełniać i opróżniać. Jednocześnie zmniej-
sza się zużycie chemicznych środków czyszczących. Zbiornik wstępnego 
ogrzewania wody demineralizowanej znacznie skraca czas cyklu. APPcycles® 
pozwala znacznie skrócić czas sterylizacji w sterylizatorach parowych.

Ciepło to energia
Połączenie suszenia świeżym powietrzem i suszenia konwekcyjnego zapew-
nia maksymalne wykorzystanie ciepła w komorze. Ten wysoce wydajny układ 
wspomaga magazynowanie i odzyskiwanie ciepła, co skutkuje krótszymi 
czasami cyklu.

Środowisko i materiały
Produkty MMM są przyjazne dla środowiska i nadają się do recyklingu: 
Wszystkie komponenty można ponownie wprowadzać do obiegu materiału 
poprzez poddanie ich recyklingowi.
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Münchener Medizin 
Mechanik GmbH

Semmelweisstraße 6
82152 Planegg/Monachium, Niemcy
tel.: +49 89 89918-0
E-mail: info@mmmgroup.com
www.mmmgroup.com

MMM. Oddziały na całym świecie.

Made in
Germany

MMM Group
Firma MMM jest od 1954 roku jednym z wiodą-
cych dostawców systemowych dla podmiotów 
służby zdrowia. Dzięki kompleksowej ofercie 
produktów i usług w zakresie urządzeń do czysz-
czenia, dezynfekcji i sterylizacji dla obszarów 
opieki zdrowotnej i placówek naukowych firma 
MMM stała się liderem jakości i innowacyjności 
na rynku niemieckim i międzynarodowym. Nasze 
produkty są dostosowane do potrzeb klientów 

na całym świecie. Dzięki wysokiemu udziałowi 
produkcji własnej w naszych zakładach pro-
dukcyjnych spełniamy najwyższe wymagania 
jakościowe branży techniki medycznej. Grupa 
MMM zatrudnia ponad 1200 pracowników, 
którzy dzięki swoim kompetencjom i zaanga-
żowaniu przyczyniają się do sukcesu firmy:  
MMM. Protecting human health.


